Karácsony ünnepére jászlat szoktak készíteni, amely egészen Vízkereszt végéig megmarad az oltárnál. A Vízkeresztkor szükösösen megtartott adakozás után este a mezőváros bírása régi szokás szerint vacsorára szokta vendégül látni a plébánost a tanítóval, az iskolásokkal és a sekrestyésekkel.

---

<sup>94</sup> *concio*

Cavenda vero est frequentior convivalis conversatio cum parochianis et aliis maxime saecularibus, quia praeterquam quod sensuali vita spiritualem quam profitetur in se subverteret, etiam aliis cum arctam viam, in vitam praedicare teneatur, contrario epulonis exemplo scandalo esset, sibi que factis contradiceret.

Diebus dominicis nunquam hinc ex oppido itur in filiales ad solennia ibi celebranda, nisi id faceret post prandium tertia quavis dominica

\*\*\*

ad catechismum faciendo, sed vadit in festis celebribus minus solennibus tantum, item in adventu etiam die aliqua feriali maxime ante festa Natalitia proxima, pro confessionibus excipiendis, et ibidem communicandis, iis praesertim, quibus non ita commodum est huc accedere, uti senibus, languidis, servis, ancillis, matribus familias, item in quadragesima similiter ante Pascha. Praeterea in diebus rogationum processionaliter ad eas accedere solitum est, prima die in Csakany, 2da in Beke, si ecclesia fuerit reparata vel in Sanctae Elizabeth, tertia die domi, peragendo litanias, preces et celebrando missam ordinatam et solitam, addendo etiam aliquam brevem exhortationem de oportunitate et utilitate earundem precum; et alias per annum pro sua devotione diebus ferialibus pluries potest parochus ad celebrandum ad aliquam filialium transire praesertim quando aliquis infirmus ibi esset communicandus et mature eo vocaretur. Item in festis titularibus praedictarum ecclesiarum filialium vel quando innibi indulgentiae essent solenniter promulgatae et participandae uti earundem similium indulgentiarum occasione vel alia ex antiqua a primordio consuetudine magnus confluxus hominum sit feria 3tia Pentecostes ad ecclesiam Sancta Elizabeth. Et olim fiebat ad festum Sancti Michaelis in Csakany.

Esküvői lakodalmakra leginkább első házassulók esetében tud elmenni a plébános, és pedig csak az első napon, amíg megadják az engedélyt a táncmultság megkezdésére. Ekkor, figyelmeztetve arra, hogy őrizzék meg a tisztességet, békét és józanságot, távozik.

Óvakodni kell ugyanis a multságok gyakoribb látogatásától, amelyeken a plébániai hívek és mások, különösen világiak vannak jelen, mert azon kívül, hogy az érzékies élet megrontja benne a lelkit, melyről tanúságot tesz, lakomajáróként mások számára is botránnyá lesz: miközben az életre vivő keskeny ösvényt kell tanítania, maga mond tetteivel ellent önmagának.